

COMUNE DI SURBO
PROVINCIA DI LECCE

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 24 del 03-03-2025	OGGETTO: Parere sulla proposta di variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 (art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
---	--

L'anno 2025, il giorno 03 del mese di marzo il revisore unico dott. Ruggiero Gorgoglione nominato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 142 del 26-09-2024 per il periodo 2024/2027 esprime il proprio parere in merito alla variazione d'urgenza al bilancio contenuta nella proposta di deliberazione di Giunta Comunale ad oggetto: VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2025/2027 (Art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000)

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del D.lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 trasmessa dal Servizio finanziario ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, come da prospetto allegato al presente verbale;

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere del responsabile del servizio finanziario rilasciato ai sensi dell'art. 153, commi 4 e 5, del D.lgs. n. 267/2000;

Esaminata la documentazione prodotta;

Considerato che:

- ❖ le variazioni di entrata sono assunte nel rispetto dell'attendibilità e della veridicità delle previsioni;
- ❖ le variazioni di spesa sono compatibili con le esigenze dei singoli servizi;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

- ❖ Visto il D.lgs. n. 267/2000;
- ❖ Visto il D.lgs. n. 118/2011;
- ❖ Visto lo Statuto Comunale;
- ❖ Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME

parere **FAVOREVOLE** sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio in oggetto.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL REVISORE UNICO
Dott. Ruggiero Gorgoglione
(firmato digitalmente)



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa					
Tipologia 0101	Imposte, tasse e proventi assimilati	previsione di competenza	5.733.000,00	15.000,00	0,00	5.748.000,00
		previsione di cassa	7.771.318,73	0,00	-17.765,88	7.753.552,85
Categoria 010176	Tributo per i servizi indivisibili (TASI)	previsione di competenza	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	39.316,88	0,00	-17.765,88	21.551,00
Capitolo 12	Entrate derivanti da accertamenti TASI anni pregressi	previsione di competenza	0,00	15.000,00	0,00	15.000,00
		previsione di cassa	39.316,88	0,00	-17.765,88	21.551,00
Totale titolo 1	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	previsione di competenza	7.978.000,00	15.000,00	0,00	7.993.000,00
		previsione di cassa	10.026.844,80	0,00	-17.765,88	10.009.078,92
Titolo 2	Trasferimenti correnti					
Tipologia 0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	527.332,68	165.578,04	0,00	692.910,72
		previsione di cassa	1.035.456,32	165.578,04	0,00	1.201.034,36
Categoria 010101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	374.265,68	132.578,04	0,00	506.843,72
		previsione di cassa	731.501,66	132.578,04	0,00	864.079,70
Capitolo 233	Contributo per trasporto disabili previste dall'art.1 comma 174 legge 234/2021 CAP.U.1203	previsione di competenza	0,00	17.556,18	0,00	17.556,18
		previsione di cassa	0,00	17.556,18	0,00	17.556,18
Capitolo 229	Incremento dotazione FSC 2023 di 175 mln posti disponibili negli asili nido art. 1, comma 449, lettera d-sexies, L. 232/2016 . CAP. U. 1229	previsione di competenza	0,00	115.021,86	0,00	115.021,86
		previsione di cassa	0,00	115.021,86	0,00	115.021,86
Categoria 010102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	previsione di competenza	153.067,00	33.000,00	0,00	186.067,00
		previsione di cassa	303.954,66	33.000,00	0,00	336.954,66
Capitolo 338	FINANZIAMENTO PER REDAZIONE PIANO URBANO MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) CAP.U.1133	previsione di competenza	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Capitolo 258	CONTRIBUTO PER LA REALIZZAZIONE DI ORTI URBANI CAP.U.1188	previsione di competenza	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
Totale titolo 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	527.332,68	165.578,04	0,00	692.910,72
		previsione di cassa	1.035.456,32	165.578,04	0,00	1.201.034,36
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	789.144,08	4.000,00	0,00	793.144,08
		previsione di cassa	1.008.280,03	4.000,00	0,00	1.012.280,03
Categoria 0103	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	21.644,08	4.000,00	0,00	25.644,08
		previsione di cassa	34.331,37	4.000,00	0,00	38.331,37



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 316	LOCAZIONE IMMOBILE LARGO D. MODUGNO "PUNTO RISTORO "	previsione di competenza	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
		previsione di cassa	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	491.907,05	90.000,00	0,00	581.907,05
		previsione di cassa	718.836,42	110.000,00	0,00	828.836,42
Categoria 0599	Altre entrate correnti n.a.c.	previsione di competenza	28.000,00	90.000,00	0,00	118.000,00
		previsione di cassa	34.660,00	110.000,00	0,00	144.660,00
Capitolo 399	RECUPERO IVA	previsione di competenza	23.000,00	90.000,00	0,00	113.000,00
		previsione di cassa	23.000,00	110.000,00	0,00	133.000,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	1.914.051,13	94.000,00	0,00	2.008.051,13
		previsione di cassa	2.242.238,88	114.000,00	0,00	2.356.238,88
Titolo 4	Entrate in conto capitale					
Tipologia 0200	Contributi agli investimenti	previsione di competenza	6.666.000,00	9.261,00	0,00	6.675.261,00
		previsione di cassa	10.772.596,17	9.261,00	0,00	10.781.857,17
Categoria 0201	Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	4.150.000,00	9.261,00	0,00	4.159.261,00
		previsione di cassa	5.663.524,27	9.261,00	0,00	5.672.785,27
Capitolo 403	PNRR - AVVISO MISURA 1.4.3 - ADOZIONE APP IO - CUP I21F2400050006 - CAP.2403	previsione di competenza	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
		previsione di cassa	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
Totale titolo 4	Entrate in conto capitale	previsione di competenza	12.122.320,00	9.261,00	0,00	12.131.581,00
		previsione di cassa	16.923.131,92	9.261,00	0,00	16.932.392,92
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	26.423.203,81	283.839,04	0,00	26.707.042,85
		previsione di cassa	34.589.099,37	288.839,04	-17.765,88	34.860.172,53
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	26.505.917,41	283.839,04	0,00	26.789.756,45
		previsione di cassa	36.798.612,48	288.839,04	-17.765,88	37.069.685,64



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	789.644,08	4.000,00	0,00	793.644,08
Categoria 0103	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	21.644,08	4.000,00	0,00	25.644,08
Capitolo 316	LOCAZIONE IMMOBILE LARGO D. MODUGNO "PUNTO RISTORO "	previsione di competenza	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	443.907,05	27.000,00	0,00	470.907,05
Categoria 0599	Altre entrate correnti n.a.c.	previsione di competenza	25.000,00	27.000,00	0,00	52.000,00
Capitolo 399	RECUPERO IVA	previsione di competenza	20.000,00	27.000,00	0,00	47.000,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	1.902.551,13	31.000,00	0,00	1.933.551,13
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	25.253.849,58	31.000,00	0,00	25.284.849,58
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	25.253.849,58	31.000,00	0,00	25.284.849,58



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2027	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2027
				In aumento	In diminuzione	
Titolo 3	Entrate extratributarie					
Tipologia 0100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	795.644,08	4.000,00	0,00	799.644,08
Categoria 0103	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	previsione di competenza	21.644,08	4.000,00	0,00	25.644,08
Capitolo 316	LOCAZIONE IMMOBILE LARGO D. MODUGNO "PUNTO RISTORO "	previsione di competenza	0,00	4.000,00	0,00	4.000,00
Tipologia 0500	Rimborsi e altre entrate correnti	previsione di competenza	444.907,05	27.000,00	0,00	471.907,05
Categoria 0599	Altre entrate correnti n.a.c.	previsione di competenza	25.000,00	27.000,00	0,00	52.000,00
Capitolo 399	RECUPERO IVA	previsione di competenza	20.000,00	27.000,00	0,00	47.000,00
Totale titolo 3	Entrate extratributarie	previsione di competenza	1.909.551,13	31.000,00	0,00	1.940.551,13
Totale variazioni in entrata		previsione di competenza	22.006.153,58	31.000,00	0,00	22.037.153,58
Totale generale delle entrate		previsione di competenza	22.006.153,58	31.000,00	0,00	22.037.153,58



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 01	Organi istituzionali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	410.416,00	16.619,99	0,00	427.035,99
		previsione di cassa	550.681,99	828,28	-11.807,07	539.703,20
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	145.000,00	15.791,71	0,00	160.791,71
		previsione di cassa	238.937,46	0,00	-11.807,07	227.130,39
Capitolo 125	INDENNITA' DI POSIZIONE E DI RISULTATO	previsione di competenza	120.000,00	15.791,71	0,00	135.791,71
		previsione di cassa	189.937,46	0,00	-11.807,07	178.130,39
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	231.116,00	828,28	0,00	231.944,28
		previsione di cassa	275.194,53	828,28	0,00	276.022,81
Capitolo 193	SPESE SERVIZIO STENOIPIA	previsione di competenza	4.000,00	828,28	0,00	4.828,28
		previsione di cassa	7.500,00	828,28	0,00	8.328,28
Totale programma 01	Organi istituzionali	previsione di competenza	410.416,00	16.619,99	0,00	427.035,99
		previsione di cassa	550.681,99	828,28	-11.807,07	539.703,20
Programma 02	Segreteria generale					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	924.401,83	1.800,00	-11.221,50	914.980,33
		previsione di cassa	1.173.118,66	1.800,00	-3.969,95	1.170.948,71
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	568.962,00	0,00	-11.221,50	557.740,50
		previsione di cassa	575.134,31	0,00	-3.969,95	571.164,36
Capitolo 50.4	INAIL PERS. SERVIZI GENERALI	previsione di competenza	12.000,00	0,00	-6.221,50	5.778,50
		previsione di cassa	12.000,00	0,00	-6.221,50	5.778,50
Capitolo 40	RETRIB. AL PERSON. DI RUOLO O NON DI RUOLO REGGENTE POSTI VACANTI, INCARICATO O COMUNQUE IN SERV. CONTINUATIVO	previsione di competenza	315.000,00	0,00	-5.000,00	310.000,00
		previsione di cassa	315.000,00	2.251,55	0,00	317.251,55
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	294.439,83	1.800,00	0,00	296.239,83
		previsione di cassa	522.163,88	1.800,00	0,00	523.963,88
Capitolo 62	ADESIONE RETE COMUNI SOSTENIBILI	previsione di competenza	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00
		previsione di cassa	0,00	1.800,00	0,00	1.800,00
Totale programma 02	Segreteria generale	previsione di competenza	924.401,83	1.800,00	-11.221,50	914.980,33
		previsione di cassa	1.177.889,46	1.800,00	-3.969,95	1.175.719,51
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	154.800,00	27.000,00	0,00	181.800,00
		previsione di cassa	184.953,25	27.000,00	0,00	211.953,25
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	113.800,00	27.000,00	0,00	140.800,00
		previsione di cassa	143.890,25	27.000,00	0,00	170.890,25

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Capitolo 105	SERVIZIO RECUPERO FISCALITA' PASSIVA IVA E IRAP	previsione di competenza	3.000,00	27.000,00	0,00	30.000,00
		previsione di cassa	5.440,00	27.000,00	0,00	32.440,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	154.800,00	27.000,00	0,00	181.800,00
		previsione di cassa	184.953,25	27.000,00	0,00	211.953,25
Programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	245.000,00	14.500,00	0,00	259.500,00
		previsione di cassa	356.420,04	14.500,00	0,00	370.920,04
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	243.000,00	8.000,00	0,00	251.000,00
		previsione di cassa	336.010,21	8.000,00	0,00	344.010,21
Capitolo 1188	REALIZZAZIONIE DI ORTI URBANI CON CONTRIBUTO REG.LE CAP.E.258	previsione di competenza	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	0,00	8.000,00	0,00	8.000,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	2.000,00	6.500,00	0,00	8.500,00
		previsione di cassa	20.409,83	6.500,00	0,00	26.909,83
Capitolo 1199	SPESE PER CONDOMINIO immobili com.li	previsione di competenza	2.000,00	6.500,00	0,00	8.500,00
		previsione di cassa	2.000,00	6.500,00	0,00	8.500,00
Totale programma 05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	previsione di competenza	415.000,00	14.500,00	0,00	429.500,00
		previsione di cassa	877.093,43	14.500,00	0,00	891.593,43
Programma 06	Ufficio tecnico					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	433.366,23	21.200,00	0,00	454.566,23
		previsione di cassa	558.225,16	25.808,88	0,00	584.034,04
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	15.500,00	4.000,00	0,00	19.500,00
		previsione di cassa	22.282,63	4.000,00	0,00	26.282,63
Capitolo 187	MANUTENZIONE E FACCHINAGGIO	previsione di competenza	2.500,00	4.000,00	0,00	6.500,00
		previsione di cassa	5.285,90	4.000,00	0,00	9.285,90
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	10.000,00	17.200,00	0,00	27.200,00
		previsione di cassa	51.343,84	21.808,88	0,00	73.152,72
Capitolo 300	SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA IMMOBILI COMUNALI	previsione di competenza	10.000,00	17.200,00	0,00	27.200,00
		previsione di cassa	51.343,84	21.808,88	0,00	73.152,72
Totale programma 06	Ufficio tecnico	previsione di competenza	448.366,23	21.200,00	0,00	469.566,23
		previsione di cassa	809.934,52	25.808,88	0,00	835.743,40
Programma 08	Statistica e sistemi informativi					
Titolo 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
		previsione di cassa	60.602,00	9.261,00	0,00	69.863,00

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Macroaggregato 205	Altre spese in conto capitale	previsione di competenza	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
Capitolo 2403	PNRR - AVVISO MISURA 1.4.3 - ADOZIONE APP IO - CUP I21F24000050006 - CAP. 403	previsione di cassa	28.013,00	9.261,00	0,00	37.274,00
		previsione di competenza	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
		previsione di cassa	0,00	9.261,00	0,00	9.261,00
Totale programma 08	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza	2.500,00	9.261,00	0,00	11.761,00
		previsione di cassa	63.102,00	9.261,00	0,00	72.363,00
Programma 11	Altri servizi generali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	155.585,49	0,00	-3.715,49	151.870,00
		previsione di cassa	223.350,96	64.052,05	0,00	287.403,01
Macroaggregato 101	Redditi da lavoro dipendente	previsione di competenza	129.036,00	0,00	-3.715,49	125.320,51
		previsione di cassa	189.350,71	64.052,05	0,00	253.402,76
Capitolo 2446	FONDO MIGLIORAMENTO EFFICIENZA SERVIZI	previsione di competenza	88.000,00	0,00	-3.715,49	84.284,51
		previsione di cassa	140.591,57	64.052,05	0,00	204.643,62
Totale programma 11	Altri servizi generali	previsione di competenza	155.585,49	0,00	-3.715,49	151.870,00
		previsione di cassa	223.350,96	64.052,05	0,00	287.403,01
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	2.909.448,55	90.380,99	-14.936,99	2.984.892,55
		previsione di cassa	4.438.183,00	143.250,21	-15.777,02	4.565.656,19
Missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa					
Programma 01	Urbanistica e assetto del territorio					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	283.700,00	41.500,00	0,00	325.200,00
		previsione di cassa	349.818,71	63.600,00	0,00	413.418,71
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	238.500,00	9.000,00	0,00	247.500,00
		previsione di cassa	304.618,71	15.900,00	0,00	320.518,71
Capitolo 1332	INCARICHI TECNICI E CONSULENZE UTC	previsione di competenza	3.000,00	9.000,00	0,00	12.000,00
		previsione di cassa	16.940,31	15.900,00	0,00	32.840,31
Macroaggregato 104	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	45.200,00	32.500,00	0,00	77.700,00
		previsione di cassa	45.200,00	47.700,00	0,00	92.900,00
Capitolo 1147	SPESE ONERI MANUTENZIONE A CONSORZI DI ENTI LOCALI-ASI-	previsione di competenza	15.200,00	32.500,00	0,00	47.700,00
		previsione di cassa	15.200,00	47.700,00	0,00	62.900,00
Totale programma 01	Urbanistica e assetto del territorio	previsione di competenza	1.523.700,00	41.500,00	0,00	1.565.200,00
		previsione di cassa	1.917.371,52	63.600,00	0,00	1.980.971,52
Totale missione 08	Assetto del territorio ed edilizia abitativa	previsione di competenza	2.373.700,00	41.500,00	0,00	2.415.200,00
		previsione di cassa	2.767.371,52	63.600,00	0,00	2.830.971,52
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	114.512,60	32.000,00	0,00	146.512,60
		previsione di cassa	328.779,23	33.516,40	0,00	362.295,63
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	79.762,60	29.000,00	0,00	108.762,60
		previsione di cassa	293.123,39	30.516,40	0,00	323.639,79
Capitolo 2008	MANUTENZIONE VIE E PIAZZE	previsione di competenza	3.000,00	4.000,00	0,00	7.000,00
		previsione di cassa	4.166,00	5.516,40	0,00	9.682,40
Capitolo 1133	REDAZIONE PIANO URBANO MOBILITA' SOSTENIBILE (PUMS) CAP.E338	previsione di competenza	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
		previsione di cassa	0,00	25.000,00	0,00	25.000,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	6.000,00	3.000,00	0,00	9.000,00
		previsione di cassa	6.905,84	3.000,00	0,00	9.905,84
Capitolo 2012	SPESE PER TRANSAZIONI E RISARCIMENTO DANNI	previsione di competenza	5.000,00	3.000,00	0,00	8.000,00
		previsione di cassa	5.720,00	3.000,00	0,00	8.720,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	3.468.262,60	32.000,00	0,00	3.500.262,60
		previsione di cassa	4.314.450,51	33.516,40	0,00	4.347.966,91
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	3.468.262,60	32.000,00	0,00	3.500.262,60
		previsione di cassa	4.314.450,51	33.516,40	0,00	4.347.966,91
Missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia					
Programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	130.000,00	115.021,86	0,00	245.021,86
		previsione di cassa	378.534,40	115.021,86	0,00	493.556,26
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	115.021,86	0,00	115.021,86
		previsione di cassa	192.615,69	115.021,86	0,00	307.637,55
Capitolo 1229	Incremento dotazione FSC 2023 di 175 mln posti disponibili negli asili nido art. 1, comma 449, lettera d-sexies, L. 232/2016 SPESE AGGIUNTIVE PER ASILI NIDO CAP. E. 229	previsione di competenza	0,00	115.021,86	0,00	115.021,86
		previsione di cassa	192.615,69	115.021,86	0,00	307.637,55
Totale programma 01	Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	previsione di competenza	130.000,00	115.021,86	0,00	245.021,86
		previsione di cassa	378.534,40	115.021,86	0,00	493.556,26
Programma 02	Interventi per la disabilita'					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	6.000,00	17.556,18	0,00	23.556,18
		previsione di cassa	37.801,23	17.556,18	0,00	55.357,41
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	0,00	17.556,18	0,00	17.556,18
		previsione di cassa	31.801,23	17.556,18	0,00	49.357,41
Capitolo 1203	TRASPORTO SCOLASTICO DISABILI (contributo L. 234/2021 art.1comma174) CAP. E. 233	previsione di competenza	0,00	17.556,18	0,00	17.556,18
		previsione di cassa	31.479,06	17.556,18	0,00	49.035,24

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2025	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2025
				In aumento	In diminuzione	
Totale programma 02	Interventi per la disabilita'	previsione di competenza	6.000,00	17.556,18	0,00	23.556,18
		previsione di cassa	37.801,23	17.556,18	0,00	55.357,41
Totale missione 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	previsione di competenza	598.356,12	132.578,04	0,00	730.934,16
		previsione di cassa	1.288.713,20	132.578,04	0,00	1.421.291,24
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 03	Altri fondi					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	71.551,60	2.317,00	0,00	73.868,60
		previsione di cassa	48.151,60	20.717,00	0,00	68.868,60
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	71.551,60	2.317,00	0,00	73.868,60
		previsione di cassa	48.151,60	20.717,00	0,00	68.868,60
Capitolo 201	FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA	previsione di competenza	18.400,00	2.317,00	0,00	20.717,00
		previsione di cassa	0,00	20.717,00	0,00	20.717,00
Totale programma 03	Altri fondi	previsione di competenza	71.551,60	2.317,00	0,00	73.868,60
		previsione di cassa	48.151,60	20.717,00	0,00	68.868,60
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	1.151.539,99	2.317,00	0,00	1.153.856,99
		previsione di cassa	131.785,99	20.717,00	0,00	152.502,99
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	26.388.182,12	298.776,03	-14.936,99	26.672.021,16
		previsione di cassa	35.833.452,84	393.661,65	-15.777,02	36.211.337,47
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	26.505.917,41	298.776,03	-14.936,99	26.789.756,45
		previsione di cassa	35.833.452,84	393.661,65	-15.777,02	36.211.337,47

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2026	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2026
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	144.900,00	15.000,00	0,00	159.900,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	113.900,00	15.000,00	0,00	128.900,00
Capitolo 105	SERVIZIO RECUPERO FISCALITA' PASSIVA IVA E IRAP	previsione di competenza	3.100,00	15.000,00	0,00	18.100,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	144.900,00	15.000,00	0,00	159.900,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	3.008.010,32	15.000,00	0,00	3.023.010,32
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	93.950,00	4.566,00	0,00	98.516,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	59.200,00	4.566,00	0,00	63.766,00
Capitolo 2008	MANUTENZIONE VIE E PIAZZE	previsione di competenza	3.000,00	4.566,00	0,00	7.566,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	4.087.700,00	4.566,00	0,00	4.092.266,00
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	4.087.700,00	4.566,00	0,00	4.092.266,00
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 03	Altri fondi					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Capitolo 201	FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA	previsione di competenza	30.000,00	11.434,00	0,00	41.434,00
Totale programma 03	Altri fondi	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	1.159.816,42	11.434,00	0,00	1.171.250,42
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	25.136.114,29	31.000,00	0,00	25.167.114,29
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	25.253.849,58	31.000,00	0,00	25.284.849,58

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



VARIAZIONI
Progressivo registrazione 2 - Delibera di giunta
SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2027	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2027
				In aumento	In diminuzione	
Missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	148.900,00	15.000,00	0,00	163.900,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	117.900,00	15.000,00	0,00	132.900,00
Capitolo 105	SERVIZIO RECUPERO FISCALITA' PASSIVA IVA E IRAP	previsione di competenza	3.100,00	15.000,00	0,00	18.100,00
Totale programma 04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	previsione di competenza	148.900,00	15.000,00	0,00	163.900,00
Totale missione 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	2.843.260,02	15.000,00	0,00	2.858.260,02
Missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'					
Programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	96.950,00	4.566,00	0,00	101.516,00
Macroaggregato 103	Acquisto di beni e servizi	previsione di competenza	61.700,00	4.566,00	0,00	66.266,00
Capitolo 2008	MANUTENZIONE VIE E PIAZZE	previsione di competenza	4.500,00	4.566,00	0,00	9.066,00
Totale programma 05	Viabilita' e infrastrutture stradali	previsione di competenza	3.690.700,00	4.566,00	0,00	3.695.266,00
Totale missione 10	Trasporti e diritto alla mobilita'	previsione di competenza	3.690.700,00	4.566,00	0,00	3.695.266,00
Missione 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 03	Altri fondi					
Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Macroaggregato 110	Altre spese correnti	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Capitolo 201	FONDO OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA	previsione di competenza	30.000,00	11.434,00	0,00	41.434,00
Totale programma 03	Altri fondi	previsione di competenza	83.500,00	11.434,00	0,00	94.934,00
Totale missione 20	Fondi e accantonamenti	previsione di competenza	1.159.689,52	11.434,00	0,00	1.171.123,52
Totale variazioni in uscita		previsione di competenza	21.888.418,29	31.000,00	0,00	21.919.418,29
Totale generale delle uscite		previsione di competenza	22.006.153,58	31.000,00	0,00	22.037.153,58

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE	CASSA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027	SPESE	CASSA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	2.209.513,11								
Utilizzo avanzo di amministrazione <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>		82.713,60 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	Disavanzo di amministrazione ⁽¹⁾ Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ⁽²⁾		117.735,29 0,00	117.735,29 0,00	117.735,29 0,00
Fondo pluriennale vincolato		0,00	0,00	0,00	Titolo 1: Spese correnti <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	12.915.299,44	10.246.424,59 0,00	9.888.379,06 0,00	9.994.752,81 0,00
Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	10.009.078,92	7.993.000,00	7.985.000,00	8.085.000,00	Titolo 2: Spese in conto capitale <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	19.535.058,97	12.673.599,88 0,00	11.522.018,88 0,00	8.167.018,88 0,00
Titolo 2: Trasferimenti correnti	1.201.034,36	692.910,72	489.798,45	490.102,45	Titolo 3: Spese per incremento attività finanziarie <i>- di cui fondo pluriennale vincolato</i>	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 3: Entrate extratributarie	2.356.238,88	2.008.051,13	1.933.551,13	1.940.551,13					
Titolo 4: Entrate in conto capitale	16.932.392,92	12.131.581,00	11.355.000,00	8.000.000,00					
Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00					
Totale entrate finali.....	30.498.745,08	22.825.542,85	21.763.349,58	18.515.653,58	Totale spese finali.....	32.450.358,41	22.920.024,47	21.410.397,94	18.161.771,69
Titolo 6: Accensione Prestiti	832.047,78	360.000,00	0,00	0,00	Titolo 4: Rimborso Prestiti <i>- di cui fondo anticipazioni di liquidità</i>	230.496,69	230.496,69 0,00	235.216,35 0,00	236.146,60 0,00
Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00
Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro	2.529.379,67	2.521.500,00	2.521.500,00	2.521.500,00	Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro	2.530.482,37	2.521.500,00	2.521.500,00	2.521.500,00
Totale Titoli	34.860.172,53	26.707.042,85	25.284.849,58	22.037.153,58	Totale Titoli	36.211.337,47	26.672.021,16	25.167.114,29	21.919.418,29
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	37.069.685,64	26.789.756,45	25.284.849,58	22.037.153,58	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	36.211.337,47	26.789.756,45	25.284.849,58	22.037.153,58
Fondo di cassa finale	858.348,17								

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese



EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio			2.209.513,11		
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti	(+)		0,00	0,00	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(+)		0,00	0,00	0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)		117.735,29	117.735,29	117.735,29
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)		10.693.961,85	10.408.349,58	10.515.653,58
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)		0,00	0,00	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)		10.246.424,59	9.888.379,06	9.994.752,81
<i>di cui: - fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
<i>- fondo crediti di dubbia esigibilità</i>			1.048.354,00	1.046.131,00	1.046.131,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>			0,00	0,00	0,00
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)		230.496,69	235.216,35	236.146,60
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo anticipazioni di liquidità</i>			0,00	0,00	0,00
G) Somma finale (G=A+Q1-AA+B+C-D-E-F)			99.305,28	167.018,88	167.018,88
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI					
H) Utilizzo risultato di amministrazione per spese correnti e per rimborso dei prestiti (2)	(+)		82.713,60	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)		0,00	0,00	0,00
<i>di cui per estinzione anticipata di prestiti</i>			0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)		182.018,88	167.018,88	167.018,88
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) (O=G+H+I-L+M)			0,00	0,00	0,00
P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (2)	(+)		0,00	0,00	0,00
Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale	(+)		0,00	0,00	0,00
Q1) Fondo pluriennale vincolato per spese titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale iscritto in entrata	(-)		0,00	0,00	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)		0,00	0,00	0,00
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		12.491.581,00	11.355.000,00	8.000.000,00



EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00	0,00	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00	0,00	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	182.018,88	167.018,88	167.018,88
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00	0,00	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	12.673.599,88	11.522.018,88	8.167.018,88
<i>di cui fondo pluriennale vincolato di spesa</i>		0,00	0,00	0,00
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE (Z = P+Q-Q1+J2+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E)		0,00	0,00	0,00
J) Utilizzo risultato di amministrazione per l'incremento di attività finanziarie	(+)	0,00	0,00	0,00
J1) Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie iscritto in entrata	(+)	0,00	0,00	0,00
J2) Fondo pluriennale vincolato per spese Titolo 3.01 Acquisizioni di attività finanziarie iscritto in entrata	(-)	0,00	0,00	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00	0,00	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00	0,00	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00	0,00	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00	0,00	0,00
<i>di cui Fondo pluriennale vincolato</i>		0,00	0,00	0,00
EQUILIBRIO FINALE (W =O +J+J1-J3+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y)		0,00	0,00	0,00
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4):				
Equilibrio di parte corrente (O)		0,00	0,00	0,00



EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO			COMPETENZA ANNO 2025	COMPETENZA ANNO 2026	COMPETENZA ANNO 2027
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità	(-)		82.713,60	0,00	0,00
Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali			-82.713,60	0,00	0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente. E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all'articolo 162 del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell'equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti.

(5) Indicare gli stanziamenti di spesa, compreso il correlato FPV.